[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2020 №98/618
О внесении изменений в положение о контрольно-счетной комиссии
городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы
городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59
Рассмотрев протест Кинешемской городской прокуратуры от 02.07.2020 № 20-2020 (вх. 22.07.2020) на решение городской Думы городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59 «Об утверждении положения о контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма», в соответствии с ч. 2 ст. 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в положение о контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.11.2015 № 5/59 (далее - Положение).

1.1.   В  пункте 1 статьи 4 Положения вместо слов «не менее двух лет или опыт работы» читать слова «не менее двух лет и опыт работы».
1.2. В пункте 6 статьи 4 Положения вместо слов «замещающие муниципальные должности» читать слова «замещающие должность председателя».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П.Коновалов).

Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                                      М.А. Батин